
Popis turistických tras 

Trasa 34,2 km pěší (stoupání 692 m, klesání 692 m) 
START: Hospoda U Vesla, Přístavní ulice, Brno – Bystrc; (cyklo 5005) Brněnská přehrada – přístaviště 0,25 km; 
(Č) Rakovec – rozc. 1,7 km; (Č) Horákův žleb 4,3 km; (Č) Helenčina studánka 6,4 km; (Č) Nad Podkomorskou 
myslivnou 9,1 km; (Č) Podkomorská myslivna K1 9,3 km; (Č) Pod Komorou 9,7 km; (Ž) Veverské Knínice 
12,0 km; (Ž) Javůrek – rozc. 15,0 km; (Ž) Javůrek 16,0 km; (Z) Javůrek – rozc. 17,0 km; (Z) Javůrecké polesí – 
rozc. 18,7 km; (Z) Hvozdec – bus. 21,5 km; (Z) Vápenice – rozc. 23,0 km; (Z) U matky Boží – bus. 24,3 km; 
(Z) Hrad Veveří – horní vstup 24,8 km; (Z) Hrad Veveří – bus K2 25,2 km; (Č) Hrad Veveří – přístaviště 25,9 km; 
(Č) Junácká louka – lávka 26,2 km; (Č) Nad Zouvalkou 26,5 km; (Č) Cyklistická – přístaviště 28,0 km; (Č) Pod 
Trnůvkou 28,3 km; (Ž) Nad Rozdrojovicemi 30,1 km; (Z) Osada – host. 31,2 km; (Č) Brněnská přehrada – hráz 
33,5 km; (Č) Brněnská přehrada – přístaviště 33,9 km; (cyklo 5005) CÍL: Hospoda U Vesla, Přístavní ulice, 
Brno – Bystrc 34,2 km 

 

Trasa 41,1 km pěší (stoupání 806 m, klesání 806 m) 
START: Hospoda U Vesla, Přístavní ulice, Brno – Bystrc; (cyklo 5005) Brněnská přehrada – přístaviště 0,25 km; 
(Č) Rakovec – rozc. 1,7 km; (Č) Horákův žleb 4,3 km; (Č) Helenčina studánka 6,4 km; (Č) Nad Podkomorskou 
myslivnou 9,1 km; (Č) Podkomorská myslivna K1 9,3 km; (Č) Pod Komorou 9,7 km; (Ž) Veverské Knínice 
12,0 km; (Ž) Javůrek – rozc. 15,0 km; (Ž) Javůrek 16,0 km; (Č) Šmelcovna 18,2 km; (M) Chaloupky 22,4 km; 
(M) Prachovna 24,4 km; (M) Veverská Bitýška – nám. 26,8 km; (Č) Veverská Bitýška – přístav 28,4 km; 
(Z) Před Dolním mlýnem 28,8 km; (Z) U tří křížů – rozc. 29,4 km; (Z) Trnůvka – rozc. 32,8 km; (M) Nad 
Rozdrojovicemi 34,1 km; (Ž) Pod Trnůvkou 35,9 km; (Č) Osada – host. 38,1 km; (Č) Brněnská přehrada – hráz 
40,4 km; (Č) Brněnská přehrada – přístaviště 40,8 km; (cyklo 5005) CÍL: Hospoda U Vesla, Přístavní ulice, 
Brno – Bystrc 41,1 km 

 

Trasa 50,1 km pěší (stoupání 1 036 m, klesání 1 036 m) 
START: Hospoda U Vesla, Přístavní ulice, Brno – Bystrc; (cyklo 5005) Brněnská přehrada – přístaviště 0,25 km; 
(Č) Rakovec – rozc. 1,7 km; (Č) Horákův žleb 4,3 km; (Č) Helenčina studánka 6,4 km; (Č) Nad Podkomorskou 
myslivnou 9,1 km; (Č) Podkomorská myslivna K1 9,3 km; (Č) Pod Komorou 9,7 km; (Č) Pod Komorou 9,7 km; 
(Č) Ostrovačice – bus odb. 12,5 km; (Č) Říčany – bus odb. 14,1 km; (Č) Říčanské hradisko – odb. 16,0 km; 
(Č) Dolní Říčky 17,2 km; (Č) Domašov – bus 19,9 km; (Č) Javůrek 21,9 km; (Č) Šmelcovna 24,2 km; (Č) Maršov 
– bus 26,6 km; (Č) Pravková 29,2 km; (Z) Pejškovský potok 31,1 km; (Z) Pod Dřínovou 33,7 km; (Z) Šárka 
34,4 km; (Č) Veverská Bitýška – nám. 38,7 km; (Č) Veverská Bitýška – přístav 40,2 km; (Z) Před Dolním 
mlýnem 40,7 km; (Z) U tří křížů – rozc. 41,3 km; (Z) Trnůvka – rozc. 44,7 km; (M) Nad Rozdrojovicemi 
46,0 km; (Z) Osada – host. 47,1 km; (Č) Brněnská přehrada – hráz 49,4 km; (Č) Brněnská přehrada – 
přístaviště 49,8 km; (cyklo 5005) CÍL: Hospoda U Vesla, Přístavní ulice, Brno – Bystrc 50,1 km 

 

Trasa 60,4 km pěší (stoupání 1 267 m, klesání 1 267 m) 
START: Hospoda U Vesla, Přístavní ulice, Brno – Bystrc; (cyklo 5005) Brněnská přehrada – přístaviště 0,25 km; 
(Č) Rakovec – rozc. 1,7 km; (Č) Horákův žleb 4,3 km; (Č) Helenčina studánka 6,4 km; (Č) Nad Podkomorskou 
myslivnou 9,1 km; (Č) Podkomorská myslivna K1 9,3 km; (Č) Pod Komorou 9,7 km; (Č) Ostrovačice – bus odb. 
12,5 km; (Č) Říčany – bus odb. 14,1 km; (Č) Říčanské hradisko – odb. 16,0 km; (Č) Dolní Říčky 17,2 km; (Č) 
Domašov – bus 19,9 km; (Č) Javůrek 21,9 km; (Č) Šmelcovna 24,2 km; (Č) Maršov – bus 26,6 km; (Č) Pravková 
29,2 km; (Z) Pejškovský potok 31,1 km; (Z) Pod Dřínovou 33,7 km; (Ž) Heroltice – bus 34,7 km; (Ž) Březina 
36,2 km; (Č) Šárka 39,1 km; (Č) Veverská Bitýška – nám. 43,4 km; (Č) Veverská Bitýška – přístav 45,0 km; (Z) 
Před Dolním mlýnem 45,4 km; (Z) U tří křížů – rozc. 46,0 km; (Z) Trnůvka – rozc. 49,4 km; (Z) Senařov 
50,8 km; (Z) Jinačovice. 52,7 km; (Č) Rozdrojovice – bus. 55,7 km; (M) Nad Rozdrojovicemi 56,2 km; (Z) 
Osada – host. 57,4 km; (Č) Brněnská přehrada – hráz 59,7 km; (Č) Brněnská přehrada – přístaviště 60,0 km; 
(cyklo 5005) CÍL: Hospoda U Vesla, Přístavní ulice, Brno – Bystrc 60,4 km 

 
 

(Č)–Červená TZ; (M)–Modrá TZ; (Z)–Zelená TZ; (Ž)Žlutá TZ; u cyklotras je uvedeno číslo cyklotrasy 
 

KČT Fénix Brno – Medlánky 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOZICE 

 
 

KČT Fénix Brno © 2024 




